[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 09 февраля 2017 года                                                                                                            № 4
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов
городского поселения Белоярский от 02 ноября 2016 года № 40

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:

            1. Внести в приложение «Перечень полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский по решению вопросов местного значения,  передаваемых органам местного самоуправления Белоярского района для осуществления в 2017-2019 годах» к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский                                 от 02 ноября 2016 № 40 «О передаче органам местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский по решению вопросов местного значения» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) подпункт 1.13 изложить в следующей редакции:

«1.13) установления порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита; осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, осуществления внутреннего муниципального финансового контроля;»;

б) в подпункте 1.48 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

в) дополнить подпунктом 1.49 следующего содержания:

«1.49) осуществления контроля в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. По вопросу участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения в части:

8.1) разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

8.2) организации и проведения в муниципальном образовании информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

8.3) участия в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

8.4) обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

8.5) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

8.6) участия в противодействии экстремистской деятельности;

8.7) осуществления профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремисткой деятельности.».

2. Поручить главе городского поселения Белоярский и главе администрации городского поселения Белоярский в соответствии с настоящим решением заключить                      с главой Белоярского района дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрацией городского поселения Белоярский осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 07 ноября 2016 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского района и администрацию Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения

                    В.Л.Васик